
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 

Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, Sacyr, S.A. (en adelante, “la sociedad”) 

comunica a esa CNMV la siguiente: 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

 

 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 

número de registro 254401, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al vigésimo quinto trimestre de vigencia del citado contrato, 

(desde el 29 de julio de 2023 hasta el 30 de octubre de 2023, ambos incluidos), de acuerdo con 

lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

RESUMEN 

      

      TÍTULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 

Saldo inicial contrato   750.000 1.680.000  
Saldo inicial 25T   589.685 1.436.647  
Compras   5.348.305 -15.175.799 2,837 

Ventas   -5.399.554 15.309.422 2,835 

Gastos    -4.505  
      
Saldo Actual     538.436 1.565.765   

 

 

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA OPERACIÓN 
 Nº 

TÍTULOS 
BLOQUE 

Nº 
OPERACIONES 

PRECIO 
MEDIO 

EFECTIVO  
POSICIÓN   

A LA FECHA 

  Saldo inicial 25T            

  29-jul.-23           589.685 

C 31-jul.-23 83.321 NO 39 3,102 -258.483,33 673.006 

V 31-jul.-23 141.979 NO 63 3,109 441.387,96 531.027 

C 01-ago.-23 146.860 NO 78 3,067 -450.476,55 677.887 

V 01-ago.-23 72.688 NO 35 3,067 222.956,20 605.199 

C 02-ago.-23 69.351 NO 40 2,987 -207.153,50 674.550 

V 02-ago.-23 144.258 NO 99 2,996 432.214,76 530.292 

C 03-ago.-23 122.240 NO 62 2,977 -363.871,87 652.532 

V 03-ago.-23 84.870 NO 37 2,981 253.022,34 567.662 

C 04-ago.-23 88.500 NO 36 2,983 -263.961,39 656.162 

V 04-ago.-23 96.575 NO 38 2,984 288.166,20 559.587 

C 07-ago.-23 112.102 NO 73 2,966 -332.499,86 671.689 

V 07-ago.-23 82.182 NO 41 2,968 243.897,40 589.507 

C 08-ago.-23 94.591 NO 46 2,947 -278.754,29 684.098 

V 08-ago.-23 93.832 NO 52 2,948 276.655,58 590.266 

C 09-ago.-23 89.572 NO 56 2,960 -265.169,03 679.838 

V 09-ago.-23 100.827 NO 54 2,962 298.606,76 579.011 

C 10-ago.-23 70.419 NO 41 2,981 -209.953,16 649.430 

V 10-ago.-23 113.859 NO 64 2,984 339.754,51 535.571 

C 11-ago.-23 107.562 NO 64 2,992 -321.817,10 643.133 

V 11-ago.-23 74.883 NO 39 2,994 224.167,24 568.250 

C 14-ago.-23 84.977 NO 54 2,970 -252.377,76 653.227 

V 14-ago.-23 83.921 NO 45 2,975 249.660,74 569.306 

C 15-ago.-23 123.165 NO 64 2,940 -362.112,84 692.471 

V 15-ago.-23 48.106 NO 26 2,937 141.306,52 644.365 

C 16-ago.-23 68.918 NO 47 2,925 -201.572,47 713.283 

V 16-ago.-23 95.512 NO 43 2,929 279.785,58 617.771 

C 17-ago.-23 87.452 NO 44 2,887 -252.508,91 705.223 

V 17-ago.-23 77.163 NO 31 2,889 222.946,40 628.060 

C 18-ago.-23 82.849 NO 67 2,840 -235.316,11 710.909 

V 18-ago.-23 76.531 NO 43 2,842 217.526,21 634.378 

C 21-ago.-23 80.313 NO 51 2,852 -229.039,93 714.691 

V 21-ago.-23 76.751 NO 40 2,856 219.231,09 637.940 

C 22-ago.-23 52.679 NO 33 2,861 -150.704,31 690.619 

V 22-ago.-23 105.032 NO 51 2,859 300.249,44 585.587 

C 23-ago.-23 63.026 NO 32 2,874 -181.130,52 648.613 

V 23-ago.-23 71.203 NO 27 2,873 204.600,19 577.410 

C 24-ago.-23 69.474 NO 34 2,869 -199.293,62 646.884 

V 24-ago.-23 76.383 NO 37 2,869 219.105,44 570.501 

C 25-ago.-23 69.736 NO 33 2,879 -200.739,61 640.237 

V 25-ago.-23 81.891 NO 47 2,882 235.997,07 558.346 

C 28-ago.-23 68.710 NO 48 2,918 -200.520,04 627.056 

V 28-ago.-23 80.382 NO 50 2,919 234.670,55 546.674 

C 29-ago.-23 68.862 NO 34 2,955 -203.506,44 615.536 

V 29-ago.-23 77.989 NO 44 2,960 230.843,34 537.547 



C 30-ago.-23 76.427 NO 47 2,969 -226.887,41 613.974 

V 30-ago.-23 73.265 NO 39 2,973 217.782,10 540.709 

C 31-ago.-23 81.829 NO 38 2,953 -241.618,99 622.538 

V 31-ago.-23 68.772 NO 40 2,954 203.157,58 553.766 

C 01-sep.-23 69.177 NO 43 2,941 -203.451,51 622.943 

V 01-sep.-23 72.779 NO 41 2,942 214.083,61 550.164 

C 04-sep.-23 82.347 NO 46 2,919 -240.401,03 632.511 

V 04-sep.-23 61.977 NO 37 2,923 181.167,09 570.534 

C 05-sep.-23 70.401 NO 35 2,873 -202.289,46 640.935 

V 05-sep.-23 67.891 NO 31 2,874 195.085,26 573.044 

C 06-sep.-23 66.095 NO 44 2,862 -189.134,23 639.139 

V 06-sep.-23 77.705 NO 52 2,862 222.369,34 561.434 

C 07-sep.-23 44.114 NO 28 2,838 -125.188,46 605.548 

V 07-sep.-23 92.890 NO 52 2,841 263.884,13 512.658 

C 08-sep.-23 63.246 NO 34 2,834 -179.253,70 575.904 

V 08-sep.-23 76.154 NO 47 2,837 216.075,75 499.750 

C 11-sep.-23 64.799 NO 35 2,856 -185.041,77 564.549 

V 11-sep.-23 67.850 NO 33 2,857 193.851,04 496.699 

C 12-sep.-23 72.273 NO 33 2,873 -207.604,71 568.972 

V 12-sep.-23 55.501 NO 27 2,873 159.457,22 513.471 

C 13-sep.-23 75.748 NO 37 2,843 -215.371,29 589.219 

V 13-sep.-23 43.926 NO 26 2,841 124.814,60 545.293 

C 14-sep.-23 52.803 NO 30 2,878 -151.962,24 598.096 

V 14-sep.-23 70.123 NO 37 2,880 201.978,75 527.973 

C 15-sep.-23 54.304 NO 29 2,962 -160.860,38 582.277 

V 15-sep.-23 63.979 NO 31 2,966 189.736,46 518.298 

C 19-sep.-23 75.163 NO 38 2,907 -218.517,94 593.461 

V 19-sep.-23 48.038 NO 35 2,910 139.769,75 545.423 

C 20-sep.-23 55.562 NO 32 2,913 -161.859,54 600.985 

V 20-sep.-23 68.538 NO 41 2,915 199.764,74 532.447 

C 21-sep.-23 81.645 NO 63 2,897 -236.503,56 614.092 

V 21-sep.-23 40.087 NO 37 2,895 116.056,44 574.005 

C 22-sep.-23 57.261 NO 34 2,868 -164.242,36 631.266 

V 22-sep.-23 67.799 NO 36 2,871 194.652,55 563.467 

C 25-sep.-23 92.703 NO 51 2,840 -263.319,23 656.170 

V 25-sep.-23 41.821 NO 29 2,846 119.010,36 614.349 

C 26-sep.-23 86.459 NO 53 2,776 -240.029,15 700.808 

V 26-sep.-23 51.274 NO 47 2,775 142.265,12 649.534 

C 27-sep.-23 73.111 NO 48 2,761 -201.869,75 722.645 

V 27-sep.-23 60.741 NO 43 2,769 168.196,25 661.904 

C 28-sep.-23 68.946 NO 42 2,758 -190.142,92 730.850 

V 28-sep.-23 72.211 NO 47 2,766 199.714,06 658.639 

C 29-sep.-23 78.538 NO 56 2,817 -221.240,15 737.177 

V 29-sep.-23 65.502 NO 45 2,820 184.736,85 671.675 

C 02-oct.-23 58.844 NO 31 2,790 -164.170,10 730.519 

V 02-oct.-23 87.508 NO 68 2,794 244.476,98 643.011 

C 03-oct.-23 76.241 NO 52 2,737 -208.661,13 719.252 

V 03-oct.-23 73.210 NO 64 2,737 200.405,30 646.042 

C 04-oct.-23 65.412 NO 33 2,645 -173.030,99 711.454 



V 04-oct.-23 98.052 NO 55 2,654 260.196,47 613.402 

C 05-oct.-23 99.904 NO 49 2,694 -269.177,05 713.306 

V 05-oct.-23 63.536 NO 35 2,695 171.198,55 649.770 

C 06-oct.-23 76.884 NO 46 2,734 -210.170,74 726.654 

V 06-oct.-23 91.268 NO 55 2,730 249.166,18 635.386 

C 09-oct.-23 96.524 NO 56 2,714 -261.965,63 731.910 

V 09-oct.-23 81.629 NO 56 2,714 221.567,68 650.281 

C 10-oct.-23 97.333 NO 51 2,744 -267.064,51 747.614 

V 10-oct.-23 80.065 NO 50 2,745 219.812,46 667.549 

C 11-oct.-23 90.987 NO 49 2,741 -249.389,07 758.536 

V 11-oct.-23 95.029 NO 63 2,741 260.455,88 663.507 

C 12-oct.-23 121.768 NO 65 2,753 -335.248,00 785.275 

V 12-oct.-23 68.136 NO 43 2,752 187.502,29 717.139 

C 13-oct.-23 68.766 NO 37 2,708 -186.190,44 785.905 

V 13-oct.-23 119.307 NO 104 2,715 323.912,41 666.598 

C 16-oct.-23 68.518 NO 36 2,665 -182.590,92 735.116 

V 16-oct.-23 121.372 NO 92 2,667 323.668,29 613.744 

C 17-oct.-23 71.752 NO 54 2,746 -197.009,23 685.496 

V 17-oct.-23 120.445 NO 82 2,744 330.500,06 565.051 

C 18-oct.-23 105.729 NO 73 2,750 -290.801,72 670.780 

V 18-oct.-23 92.504 NO 67 2,755 254.867,63 578.276 

C 19-oct.-23 108.270 NO 53 2,707 -293.051,78 686.546 

V 19-oct.-23 91.247 NO 58 2,707 247.037,67 595.299 

C 20-oct.-23 124.655 NO 65 2,670 -332.847,44 719.954 

V 20-oct.-23 80.772 NO 73 2,674 215.951,03 639.182 

C 23-oct.-23 142.686 NO 93 2,646 -377.587,32 781.868 

V 23-oct.-23 61.642 NO 55 2,645 163.026,07 720.226 

C 24-oct.-23 60.619 NO 48 2,676 -162.215,12 780.845 

V 24-oct.-23 146.321 NO 147 2,661 389.417,28 634.524 

C 25-oct.-23 76.823 NO 40 2,641 -202.857,16 711.347 

V 25-oct.-23 130.933 NO 102 2,643 346.093,70 580.414 

C 26-oct.-23 98.262 NO 59 2,651 -260.451,96 678.676 

V 26-oct.-23 109.477 NO 76 2,656 290.727,34 569.199 

C 27-oct.-23 122.770 NO 83 2,639 -324.039,34 691.969 

V 27-oct.-23 82.016 NO 59 2,635 216.109,68 609.953 

C 30-oct.-23 67.928 NO 31 2,643 -179.526,82 677.881 

V 30-oct.-23 139.445 NO 81 2,646 368.968,63 538.436 

 

Madrid, 2 de noviembre de 2023 


